
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

    80 15/05/12

PREDISPOSIZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE TECNICO-AMMINISTRATIVA PER  
IL RILASCIO DEL PARERE DI CONFORMITA' ANTINCENDIO SCUOLA MATERNA 
E ARCHIVIO VIA SAN GIACOMO. LIQUIDAZIONE COMPETENZE TECNICHE     

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
 

PREMESSO che:

- con determina n°210 del 23/09/2010 si è incaricato l’arch. Fabio Casarella, in qualità di tecnico 
iscritto  presso  l’Albo  speciale  del  Ministero  dell’interno  della  predisposizione  di  tutta  la 
documentazione  tecnico-amministrativa  necessaria  all’ottenimento  del  parere  di  conformità 
antincendio  dei  locali  di  via  San  Giacomo  destinati  ad  archivio  comunale  per  un  importo  di 
€.2.500,00, oltre Iva e Cassa, quale compenso professionale per la prestazione in parola, per un 
importo complessivo pari ad €. 3.120,00; 

- con la medesima determina n°210 del 23/09/2010 si è incaricato l’arch. Fabio Casarella, in qualità 
di tecnico iscritto presso l’Albo speciale del Ministero dell’interno della predisposizione di tutta la 
documentazione  tecnico-amministrativa  necessaria  all’ottenimento  del  parere  di  conformità 
antincendio dei locali di via San Giacomo destinati a scuola materna per un importo di €.2.500,00, 
oltre  Iva  e  Cassa,  quale  compenso  professionale  per  la  prestazione  in  parola,  per  un  importo 
complessivo pari ad €. 3.120,00; 

 

DATO ATTO che:

-      con nota prot. n°5867 del 10/05/2011, acquisita in data 11/05/2011al protocollo del Comando 
provinciale  dei  Vigili  del  Fuoco,  il  Comune  di  Atripalda  inoltrava  richiesta  per  parere  di 
conformità  antincendio  per  lavori  di  “adeguamento  impiantistico” relativi  all’”attività  di  
Archivio comunale presso la sede dell’ufficio tecnico di via San Giacomo”;

-      con nota prot. n°5868 del 10/05/2011, acquisita in data 11/05/2011al protocollo del Comando 
provinciale  dei  Vigili  del  Fuoco,  il  Comune  di  Atripalda  inoltrava  richiesta  per  parere  di 
conformità antincendio per lavori di “adeguamento impiantistico” relativi all’”attività di Plesso 
scolastico per la prima infanzia “N.Adamo” di via San Giacomo”

-      in data 23/09/2010 veniva sottoscritto il disciplinare d’incarico atto a regolare il rapporto tra le 
parti tra il comune di Atripalda ed il professionista incaricato

 

RISCONTRATO che:

-     con  nota  prot.  0011872 del  10/10/2011  il  dipartimento  dei  Vigili  del  Fuoco  del  Soccorso 
Pubblico e della Difesa Civile (funz. istr. Renato Di Meo) ha espresso PARERE FAVOREVOLE 
all’”attività di archivio a servizio degli uffici comunali con oltre 50 q.li di carta”;

-     con nota prot. 00007549 del 16/06/2011 il  dipartimento dei Vigili  del Fuoco del Soccorso 
Pubblico e della Difesa Civile (funz. istr. Renato Di Meo) ha espresso PARERE FAVOREVOLE 
con prescrizioni all’”attività di scuola materna “N.Adamo””;

 

PRESO ATTO del disposto di cui alla convenzione del 5 ottobre 2010

 

VISTA la nota prot. 1790 del 15/02/2012 di trasmissione della fattura n°02/2012 e l’allegata fattura 
n° 2 del 02/02/2012 per l’importo complessivo di €. 6.240,00 così come da impegno n°337/2010 
assunto con determina n°210/2010

 



ATTESA  la  propria  competenza  ai  sensi  del  Decreto  Sindacale  n°  6026 del  14/05/2012 e  del 
vigente regolamento di contabilità;

 

DETERMINA
 

di liquidare all'arch. Fabio Casarella la fattura n°2 del 23/09/2012 pari ad €. 4.958,68 oltre Cassa 
ed Iva per le prestazioni professionali  di cui in premessa precisando che il CIG da indicare sul 
mandato del professionista è 199537183B;

di imputare la spesa complessiva di €. 6.240,00 sul cap. 254/00 - P.R. Parte uscita del Bilancio 
2010 (imp.337/2010);

di  provvedere al  pagamento  della  spesa  in  applicazione  dell'art.  185  TUEL di  cui  al  D.lvo 
267/2000.



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

23/05/12

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


